
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сімдесят другої сесії восьмого скликання 

 
 
24 квітня 2024 року № 200 
 
Про порушення клопотання 
про присвоєння почесного  
звання України ,,Мати-героїня“ 
 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в 
Україні“, Закону України ,,Про державні нагороди України“, Указів Президента 
України від 19 лютого 2003 року № 138/2003 ,,Про Порядок представлення до 
нагородження та вручення державних нагород“ та від 29 червня 2001 року  
№476/2001 ,,Про почесні звання України“ (зі змінами та доповненнями), 
враховуючи вагомий особистий внесок гр.Іщенко І.В у виховання дітей у сімʼї, 
створення сприятливих умов для здобуття дітьми освіти, розвитку їх творчих 
здібностей, формування високих духовних і моральних цінностей, розглянувши 
заяву Іщенко І.В. від 13.03.2024 № П 10406, враховуючи висновки постійних 
комісій, міська рада   

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати кандидатуру Іщенко Ірини Володимирівни, матері п’яти 
дітей, на присвоєння почесного звання України ,,Мати-героїня“. 

2. Відділу соціального захисту та охорони здоров’я виконкому 
Пирятинської міської ради (Яременко О.О.) порушити клопотання перед 
Полтавською обласною державною адміністрацією щодо представлення 
багатодітної матері Іщенко І.В. на присвоєння почесного звання України  ,,Мати-
героїня“. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з питань 
діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. та постійну комісію міської ради 
з питань освіти, фізичної культури, охорони здоров’я, соціального захисту та 
гендерної рівності (Гаркавенко О.М.). 
 
 
Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 


